
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0656-40-82

CONSIDERANDO:

Que, la Firma GIMNASIO ENZO S.A. ha realizado la donación de la suma de DOS MILLONES
DE SOLES ORO (S/. 2,000.000.00) en favor del Instituto Peruano del Deporte y para serutilizada por la Federación Peruana de Levantamiento de Pesas,en los I1 Juegos Depor

"tivos."Cruz del Cruz" que se realizará del 26 de noviembre al 05 de didembre de 1982,
en la participación del equipo de Levantamiento de Pesas;
que, en consecuencia resulta necesario expedir Resolución de aceptación y utilización
ide la indicada donación para ser invertida en el fin correspondiente; *

De acuerdo con lo informado por la Dirección Nacional de Deportes y de la Oficina de
-—Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva; y,

De conformidad con lo establecido en el Art. 44” de la Ley 23350; Art. 159%del D.L.N?
20555 y Decreto Legislativo N? 135;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR la donación que ha realizado la Firma GIMNASIO ENZO S.A.
por la suma de DOS MILLONES DE SOLES ORO (S/. 2'000,000.00) en fa

vor-del Instituto Peruano del Deporte y para serutilizada por la Federación Peruana de
Levantamiento de Pesas en sufragar los gastos de la participación del equipo de Levan-
tamiento de Pesas en los 11 Juegos Deportivos "Cruz del Sur" que se realizará del 26 de
noviembre al 05 de diciembre de 1982.

ARTICULO)
SEGUNDO: AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte la utilización de la do-

nación referida en el Artículo precedente de la presente Resoluciónadwintstrativa, en el fin correspondiente, de acuerdo al siguiente detalle:
VOLUMEN : INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR : EDUCACION
PLIEGO ; INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA : DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD ¿ 1362.0.01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPORTE AFILIADO DE AFICIONADOS
ASIG. ESPECIFIF. 04.14 OTROS
MONTO ; S/. 2'000,000.00
UNIDAD EJEC.  : DINAD



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
n= -. >

RESOLUCION No. 0656-AD-82

Lima, 24de... NOVIEMBRE dea82.

ARTICULO TERCERO:  TRANSCRIBASE y dese cuenta de la presente Resolución administrativa, dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a pary tir de la expedición de la misma, al Congreso de la República, a la Contraloría Ge-> neral de la República y a la Dirección General de Presupuesto Público.
A

«
PARTE

ARTICULO CUARTO: EXPEDIDA la Resolución Jefatual de aceptación de la referida donación que se precisa en el Artículo Primero de la presente Resolución, pídase al señor Ministro de Educación que a través de su Despacho solicite alSupremo Gobierno, la expedición de Resolución Suprema aceptando la referida donación,dispositivo legal que servirá:a la persona jurídica donante para hacer efectiva la deducción tributaria a que se contrae el Art. 159% del D.L. 20555, en aplicación de lodispuesto por el Art. 1% del Decreto Legislativo N? 10.

ARTICULO QUINTO: La Inspectoría del IPD se encargará de ejercer el contro] poste -/ rior correspondiente, cautelando qe la indicada donación cumpla -el fin para la cual fue donada.

Regístrese y comuníquese,

0 aaa YN /
MZP/emy
Exp. 3341 ETAPA“ e VAMES A_—_THA



R.J. N* 0656-AD-82 del 24-11;87
NSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

DIRECCION EJECUTIVA
|

ASUNTO: Donadión e fe) IPD ra ser invertida porINSTITUTO PERUANO Donaireáan:50raci de Levantamiento de Pesas.
DEL DEPORTE

(RECI BIDO
o

INFORME N? 473 - OAJ - 82

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.- La Firma GIMNASIO ENZO S.A. ha realizado la donación de la suma de -
DOS MILLONES DE SOLES ORO (S/. 2'000,000.00) en favor del IPD y para-
ser utilizada por la Federación Peruana de Levantamiento de Pesas en su
fragar los gastos de la participación del equipo de Levantamiento de Pe
sas en los 11 Juegos Deportivos "Cruz del Sur" que se realizará del 26
de noviembre al 05 de diciembre de 1982,

La Oficina de Planificación, que hace las veces de Oficina de Presupues
to, ha opinado favorablemente por la aprobación de la indicada donación
refiriendo el reflejo presupuestal.
Esta Oficina de Asesoría Jurídica opina que es procedente aprobar la in
dicada donación precisada en el primer párrafo del presente Informe, en
aplicación de lo dispuesto por el Art. 44” de la Ley 23350, Decreto Le-
gislativo N? 135 y Art. 159% del D.L. 20555,

na e
Lima, 19 de noviembre de 1982

Atentamente,

0AJ/82
MZP/emy
Exp. 3341



INSTITUTO PERUANO 3.00 fe
DEL DEPORTE

INFORME N”189-0P-82

AL JEFE DEL 1PD

DE JEFE (E) DE LA./OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : Donación a favor de la Federación Peruana
de Levantamiento de Pesas por la suma de
S/. 21000,000

REF, : Memorándum N*478=D | NAD=82

"Expediente N*3341

FECHA : Lima, 18 de Noviembre de 1982

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, con el
propós Ito de Informar lo siguiente:

3.

OP/HRR
EGG/eca,

El donativo gestado por la Federación Peruana de Levantamiento
de Pesas, hasta por el monto de DOS MILLONES DE SOLES ORO ==
(S/. 2'000,000), es procedente por cuanto cumple con las dispo
sIciones est Ipuladas en el Manual de Procedimlentos vigente,
La donac!lón realizada por la firma GIMNASIO ENZO S.A, tlene -
como destino especÍfico cubrir los gastos para la participación
del Equipo de Levantamiento de Pesas en los 1! Juegos Deportl-
vos ''Cruz del Sur'' a realizarse en Argentina del 26 de Noviem-
bre al 05 de Diclembre de 1982,
Su afectación en el Presupuesto del Instituto Peruano del De-
porte será de la sigulente manera:
VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR : 13 EDUCAC 1 ON

PLIEGO : 30 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA iD DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD : 1362,0,01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPOR

TE AFILIADO DE AFICIONADOS
ASIG, ESPECIFICA ¿ 04,14 OTROS
MONTO : S/. 2'000,000
UNIDAD EJECUTORA ! DINAD

Finalmente se remite el expediente a la Oficina de Asesorla Ju
rídica, visado prevlamente por esta Jefatura, a fin de prose-
guir con el trámite que corresponda,

PA Atentamente,
f: A

| :

naa?

—THUGO ROMERO ROMEROIeJEFE (E) DE LA

Ad]. Solicltud de vonset8dKSAci DE PLANIFICACION

EXP» 3341
Reg. 0P 893



INSTITUTO PERUANO 7” (FIA pinta co-D0L-DEPORTE
DEL DEPORTE

y raco(1. P.D,) 1 Oits aoal
16 NOV. 1982 '

MEMORANDU |

Correspondencia Intern R E C Ñ: Pp [ Í3 U |A Y nu A

DE: ....... DIRECCION NACIONALDE bEFI ASAMAOFICINADEPLANIFICACION
Asunto: -..-DONACION.-DE -S/--2%000,000.=-GIMNASIO ENZO-SA.
Referencia: OF.N?_527/82-F.E7ERTAN

Me dirijo a usted, con la finali-dad de hacerle llegar adunto al presente,-para su conocimiento y fines, el oficio dela referencia, Solicitud-Aprobación de Do-naciones Nacionales y Recibo N* 4188 del -IPD, en el cual el Gimnasio Enzo S.A. donala suma de Y 2'000,000.= para la participa$ ción del equipo de Levantamiento de Pesas-en los II Juegos Deportivos "Cruz del Sur"DS a realizarse en Argentina del 26 de noviembre al 05 de Diciembre de 1982.

Atentamente,

SVM.DINAD. ca *DGC.glm.
c.C.3 arch, ¡| OPe 922var. t Bas. AA 1

61192
| Ingreso: — L eos8 | Poca SD :



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
+  "EDUEACION FISICA Y DEPORTES FED.PER. LEV,DE PESAS 3 3 4 1

—|INRED-—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF. 527/82-FPLP DE 12-11- REF:

Fecha de INGRESO: 12// 1/3 2. ASÚNTO:
Se gestione resolución de do

para 15:30 nación de S/, 2'000,000,00,213 donados por Gimmasio Enzo S.A
Numero de Folios-A (43)
Registrado por: LA,
Páse a: [Janteceoentes [| INFORMAR -[No. 3341

ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: [] Ll

No. de folio
[_]| conocimiento L] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [== TRAMITAR

Observaciones: 5



ll Cs Yi
S :echa/ // DAA Horá> /:- d

/
y

/

3
b

INSTITUTO NACIONAL *DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

LS AO FISICA Y DEPORTES FED, PER, LEV.DE PESAS
ha —INRED—

REF:
HOJA: DE REGISTRO Y CONTROL|9p  527/82FPLP DE 12-11-84

Fecha de INGRESO:
j ) ASUNTO:

E fi y if )

,

Hora: Se gestione resolución de do
15, 21 nación de S/, 2'000,000.00,

Numalo de Folós:, y
donados por  Gimmasio Enzo S.A,| »

J
6 id

Registrado por: E
+ E

Pase a: , [] antecenentes [| inFORMAR No.

[archivo **
[7] PREP. RESPUESTA

:

Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora b

ase a: [] anreceoentes [] INFORMAR No.
— [|] archivo E] PREP. RESPUESTA

Remitido por: - No. de folio
/ [_] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: / / ,
[_] AUTORIZACION TRAMITAR

Y) / ATT pra Observaciones;
Fecha Hora) E * 4

y 7
PA : E TEA

Pase a: A [ anrecenentes |] INFORMAR No.
—— ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: EA O 1 No. de folio

30 [_] conocimiento [_] JOMAR ACCION

»ed ES BS y

Mecibido por: / AL) [_] AUTORIZACION[] TRAMITAR

- Observaciones: Poo PEO. PRO pe ví y — 3
Pase a:

Ay Hs
Remitido por: 7 ,e yA O ERecibido por:

[7] ANTECEDENTES FJ] INFORMAR

[J arcuivo LD] PREP. RESPUESTA

[_] conocimiento [| TOMAR ACCION

[_] AUTORIZACION E TRAMITAR

No,

No. de folio

Remitido por:

Recibido por:

[_] ANTECEDENTES E INFORMAR

[_] archivo E] PREP. RESPUESTA

[7] conocimiento[>]TOMAR ACCION

[autorizacion [) TRAMITAR

7 ne A Observaciones: Al. CANA
Fecha AAA Joa (1) e)1 Í / ES 4 .

7 Cué A) / 4 j » ”

Y r
Y

Pase a: No.

No. de folio

Fecha Hora
e

"Observaciones:



FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS
INTEGRANTE DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Afiliada a la International Weightlifting Federation y a la Confederación Sudamericana de Levantamiento de pesas
ESTADIO NACIONAL - Tribuna Norte - Puerta 16 - A — Cables: “FEDEPESAS”

LIMA — PERU 6a OTD.2.“ES4 1
E - i

e0 2-F.P.L.P
ManÉ POA cr” :

¿ osr * 5 '

, 1 d e adaLima, 12 de Noviembre de
1985

o na A 'pme UEARE ROT] |

V al aus e all LEN
FE CIÓN

UNMOTITI]Nou

Señor |

SANTIAGO VENTURA MARQUEZ |, añ 341 oDirector Nacional de Deportes.- 16 NOV. 1982 |
NN L) Oj¡RI

Muy señor nuestro:

Adjunto a la presente leAel Giro Bancario N* 518812
emitido por el Banco de Crédito del Perú a nombre del I.P.D. y que co-
rresponde a una donación hecha a la Federación Peruana de Levantamien-
to de Pesas para que pueda participar en los II JUEGOS DEPORTIVOS CRUZ

DEL SUR a realizarse en la República de Argentina del 26-11-82 al 05--
12-82.

Estando a pocos días de la participación en los Juegos Cruz del Sur, -
les quedaremos muy agradecidos se sirvan girarnos a la brevedad posible
este importe a fin de que nos permita poder dar inicio a todos los pre
parativos previos al viaje de la Selección.

Agradeceremos disponer a quien corresponda dar inicio a los trámites a
fin de conseguir la Resolución Suprema que le permitirá a nuestro donan
te poder deducir este importe del cálculo del Impuesto a la Renta.

Agradeciendo por anticipado la atención dispensada a la presente, apro
vechamos la oportunidad para renovarle los sentimiento de nuestra mayor
consideración.

Atentamente,

P.D.: Donante.- Gimnasio Enzo S.A.
Importe.- S/. 2'000,000.00



o. TD:

+ * INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE  . - De)Ei IP. D. No: 4288
—o—

TESORERIA S/.2.000,00. =

o AE recibido de Banco.92ÓLEO!TO-AÁCÍMNASIO(ENZO.S A,1 la cantidad deVOS MULONES .

|

Soles oro y oe/0oLO centavos, por DQABCLOA A EAYVOZ DE LA EL
JLEVANTA MUCEA ro Pozas Pep 20 Piericeps cion, EN LOS

ITJusses Dsroervosc.Cevz ss sue” 4 lonl1z6lse
ta DELEGEna bz M0 de 198...

O ¿co.*Reo:ro.
GRO SgNCAECO

... de

D Un518812 INSHFOTO PERUANO DEL DEPORTE

|



-INSTÍTUTO PERUANO DEL DEPORTE

“SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACIÓN PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS:

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2,1. Valor 3. DESTINO” DE LA ¿DONACIÓN
-

CHKEQUB N! 518812 (Gire Bancario) enitia
de per el Banco de Credito del Perí,
de LochFERERO 1211-82

20000,000.90 PARTICIPACION DBL EQUIPO
PERUANO EN 108 11 JUEGOS DE=

"CRUZ DEL SUR" A REA.
LIZARSE EN Lá REPUBLICA DE AX |
GENTIMA DEL 26=11=32 AL 0512a

PARTIVOS

S DATOS DEL DONANTE

4.1. Nombre ó Razón Social A ENZO So. k
|E

4.2. Representante Legal 08DDIS FUICON BUDINICH
4,3. Domicilio: AY, SAN BORJA SUR Uf 225 = SAN BORJA” “+= LIMA 34

44, L.E. ó C.E. E He:a 9666936 E LEEES Fecha 1241-32 Y4.7. Firma delddonante

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación:

DEPORTIVOS
DE, SU -BQU

"CRUZ' DEL SUR".

" LA DIRECCION NACIÓNAL DE DEPORTES. ACKPTA. LA
REFERIDA DONACION 4 FAVOR Di LA FEDERACION
PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS,
PARTICIPACION

PARA LA
LPO EN.LOS II JUEGOS

+7. Reflejo Presupuestal:
7.1 Volúmen -: 4 " INSTITUCIONES PUBLICASg

|

7,2 Sector 13 EDUCAC 1 ON
¿ AU

7.3 Pliego 30 > 7,6 Actividad ¡ 1362,0,01 A7
7,4 Programa 1362 7,7 Partida 04,1% a '

|
7.5 Sub-Prógrama : 7,8 Monto S/. 2'000,000 | 7.1

| Observaciones

8. Gontrol de Aprobación !

8,1 Aprobación de la Donación 8,2 Autorización de Uso



INSTITUTO .PERUANO DEL DEPORTE

e SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2,1. Valor 3. DESTINO DE LA :[DONACION

CHEQUE N! 518812 (Gire Bancaris) enitia
de per el Banco de Credite del Perú.de fechart84t2402 12.11.82

21900,090,$0 PARTICIPACIÓN DEL EQUIPO
PERUANO EN LOS 11 JURGOS DE=
PORTIVOS "CRUZ DEL SUR" A REA
LIZARSE EN LA REPUBLICA DE AX|-

GENTINA DEL 26-11-82 AL 065.124
82

. DATOS DEL DONANTE *

4.1. Nombre Ó Razón Social GTMNASIO BEZO E, A,

| 4.2. Representante Legal JUAN DE DIOS PUICON BUDINICH

4,3. Domicilio: AY, SAN BORJA SUR M9 225 = SAN BORJA e» LIMA 34
44. L.E.óC.E. Ll, IAS
4.5. L.T. 2 iZE 9656236 ORALUUAOZ.
4.6, Fecha 1211.82 Y .7. Firma del donante

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación:

DEPORTIVOS "CRUZ DEL, SUR,

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA
REFERIDA DONACIÓN A FAVOR DE LA FEDERACION
PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS, PARA LA
PARTICIPACION DE SU EQUIPO EN LOS TI JUEGOS

7. Reflejo Presupuestal:

7:1 Volúmen 02—INSTITUCIONES PUBLICAS

7.2 Sector 13 EDUCAC 1 ON

7.3 Pliego 30 7,6 Actividad 1362,0,01
7,4 Programa 1362 7,7 Partida 0414
7.5 Sub-Programa

e

7.8 Monto S/. 2*000,000 7,10 Fecha:  18-11+82

Observaciones

8. Gontrol de Aprobación

8,1 Aprobación de la Donación 8,2 Autorización de Uso



-INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE  :<. - 09OS SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES”

1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESASE A j

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION - 2,1, Valor | 3. DESTINO DE -LA-DONACION

CHEQUE N! 518812 (Giro Bancario) enfta| P4000,000,p0 PARTICIPACIÓN DPI EQUIPO
_de perel Banco de Credito del Perd, | eose j

£ pa LA YES ¿e
Mes di ENAARROe 1211-02 |

| LIZANSI EY LA RYPUBLICA DE AÑ
GRNTIVA DEL 2611-82 AL 05. 12a
82.-: pe

- DATOS DEL DONANTE.

4.1. Nombre ó Razón Social GÍNIASTO Pura oA: -e he 14 dd ua La
| 4.2. Representante Legal 7u1% pp pise MUICÓN. DUDINTEN ¿S* Costa y
¡ 43. Domicilio: Ay, SAN BORJA SUL NS 295 SAN DIRJA LIMA 34 )4, LE. 6 CE. Jet pe Aase L ys popa AO[Bet 7' 4.5. L.T.

9666036 UI) IIVLEDIDN]

VICL PR DA ans eEN t ( JE| 4.6. Fecha > 42. 182 A47. Firma del donante Y 5: TITULAR DEPEND A GESTORA paSS :

Sn
7 >

Sl xo ¿ms A"+6. Informe de Aceptación o rechazo de la-donación: 6.1. Dependencia Intdmuzts

LA DIRECCIÓN NACIONAL. DU DEPORTES ACÉPTA LA.:REFERIDA DONACIOR .A PAÁYOR DE LA PEDERÁACION"

yE DE LEVANTAMIENTO NE PESAS, PARA LAPARTICIPACION DE SU EQUIPO EN LOS 11 JUEGOS.
EPORTIVOS "CRUZ DES. SUE". ,

17. Reflejo Presupuestal:
4 7,1 Volúmen

7.2 Sector 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

7.3 Pliego 13 EDUCACION|7.6 Actividad
7,4 Programa 305, |

7.7 Partida

7,5, Sub-Programa |
1362 7.8 Monto

Observaciones
E

|

¿ | 8. Control de Aprobación ;

; Z , el E e
181 Aprobación de la Donación 8,2. Autorización de Uso|
l ;

-»,
7

ASS :

€-—_ QQ___—_ aoE . : o



- INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

OFICIO N* XT 0-JEF-1PD/82

Lima, 24 de Noviembre de 1982

Señor Ingeniero
JOSE BENAVIDES MUÑOZ
Ministro de Estado
en el Despacho de Educación
PRESENTE

ASUNTO: Expedición de R.S. aprobando donación en favor del IPD.

Señor Ministro:

Tengo el honor de dirigirme a su Superior Despacho en armonía con lo dis -puesto por el Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80 para solicitar al Su -premo Gobierno, por su dígno intermedio, la expedición de Resolución Suprema aprobando la donación de DOS MILLONES DE SOLES ORO (S/, 2*000,000.00) 5realizada por la Firma GIMNASIO ENZO S.A. en favor del Instituto Peruano -del Deporte y para ser utilizada por la Federación Peruana de Levantamien-to de Pesas en sufragar los gastos de la participación del equipo de Le -vantamiento de Pesas en los 11 Juegos Deportivos "Cruz del Sur" que se realizará del 26 de noviembre al 05 de diciembre de 1982,

Para el indicado efecto me permito adjuntar copia de la Resolución Jefatu-ral N? OGEcAD-82 de 24.11.82 mediante la cual el IPD a mi cargo acepta y autoriza el gasto de la mima. ;

Asimismo, me permito adjuntar el proyecto del dispositivo legal que se solicita, el mismo que deberá servir a la persona jurídica donante para deducirde su Renta Neta Imponible, el importe de dicha donación, en aplicación delo dispuesto.por el Decreto Legislativo N* 10 de 31.12.80,
Es propicia la ocasión para reiterar a usted señor Ministro, las seouridadesde mí especial consideración. ;

0AJ/82
MZP /emy
Exp. 3341



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

PROYECTO DE RESOLUCION SUPREMA NS

Visto el Oficio N? $790 -JEF-1PD/82 de 2 Y 11,82 del Jefe del Institu
to Peruano del Depotte, solicitando la aprobación de donación realizada
en su favor;
CONSIDERANDO:

Que, el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución NS 06 SC-AD-82
de «ed .11.82 ha aceptado ladonación de DOS MILLONES DE SOLES ORO --
(s/. 2'D00,000.00) realizada por la Firma GIMNASIO ENZO S.A. para ser utiizada por la Federación Peruana de Levantamiento de Pesas en sufragar -
los gastos de la participación del equipo de Levantamiento de Pesas en Tos
11 Juegos Deportivos "Cruz del Sur" que se realizará del 26 de noviembre -
al 05 de diciembre de 1982;
Que, es necesario aprobar la indicada donación mediante W solución Suprema
a fin de que la persona jurídica donabhe pueda deducir de su Renta Neta -
Imponible el monto de la indicada donación; y,
De acuerdo con lo establecido en el Art, 44% de la Ley 23350: Art. 1 del
Decreto Legislativo Y? 135;

Estaddo a lo acordado:

Con la opinión favorable del Vice Mintstro del Ramo:

SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO: APROBAR la donación realizada en favor del Instituto Pe
ruano del Deporte por la cantidad de DOS MILLONES DE SÚ

US ORO (S/. 2'000,000,00) realizada por la Firma GIMNASIO ENZO S.A. para
ser urilizada por la Federación Peruana de Levantamiento de Pesas en sufra
gar los gastos de la participación del.equipo de Levantamiento de Pesas en
los 11 Juegos Deportivos "Cruz del' Sár" que se realizará del 26 de noviem-
bre al 05 de diciembre de 1982,

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución servirá a la persona jurídica do
nante peferida en el Artículo precedente, para deducir

de su Renta Neta Imponible, el importe de la referida donación.

Regfstrese y comunfquese,

04/82
MZP/emy
Exp. 3341


